

LEIDŽIA LIETUVIŲ R. K. LITERATūros DRAUGIJA, INC. 6902 SUPERIOR AVENUE

LIETUVIŲ ŽINIŲ

AMERIKOS LIETUVIŲ R. K. VISUOMENINIO IR KULTURINIO GYVĖNIMO SAVAITRASTIS EINA KAS PENKTADIENIS

METAI V

AS SECOND-CLASS MATTER MAY 25, 1937, AT THE POST AT CLEVELAND, OHIO UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879.

PENKTADIENIS, GRUODŽIO - DECEMBER 26, 1941

NO. 52

KAINA 5c

Ivykių Aidai

Laimingų Naujų Metų... Malonų ir "Lietuvių Žinių" redakcijai linkėti savo mieliems skaitytojams laimingų Naujų Metų...

Mes norime kad mūsų visų brangi šalis Amerika atsiektų pergalės ir laimės. Šiandien mūsų laisvei, mūsų namams, visam mūsų gyvenimui gresia didelis pavojus.

Nuo sprogtančių bombų ir torpedų smugių eina į juros dugną mūsų šalies laivai, nusinesdami kartu ir jaunus gyvybes. Dėka tų jau nų vyrų pasiaukojimui mes šiandien dar saugūs ir ramūs savo namuose.

Dar dirbtuvėse nepakankamai uoliai dirbama, turtingesnieji per mažai aukoja Amerikos apsaugos reikalus, plačioji publika dar per mažai pasiaukojimo ir atsidėjimo parodo asmeniškose reikaluose.

Zodžių sakant dar mes visi nepakankamai išgyvenome šio karo sąlygas.

Ateinančiais Naujais metais reikia tikėtis, kad visi mūsų veiksmų netikslumai pranyks ir mes visi 135 milijonai Amerikos Jungtinių Valstybių gyventojų, kaip vienas žmogus, su didžiausiu atsidėjimu vykdysime tai, kas reikalinga pergalei.

Pas mus visus bus vienas žodis, viena mintis ir vienas veiksmas - Amerikos pergalė dabar vykstančiame kare. LAI GYVUOJA AMERIKOS VYRIAUSYBĖ.

"Lietuvių Žinios" su visais savo skaitytojais ir bendradarbiais velyja Amerikos Vyriausybės galvai Prezidentui Frankl. Del. Rooseveltui turti laikyti savo patyruose rankose Amerikos žemyn laisvės vėliavą, ją laimingai išnešti per visas šio baisaus karo audras ir apvainikuoti mūsų šalį greitos pergalės ir pastovios taikos vainiku.

Anglijos Premjeras Tarėsi Washingtonu Su Prezidentu Rooseveltu Sudaryta Sąjungininkų Karo Taryba ir Aptariami Karo Planai. Japonai Veržiasi Filipinuose ir Paėmė Honkongą.

Sveikiname "L. Ž." skaitytojus, bendradarbius ir rėmėjus SULAUKUSIUS NAUJŲ, 1942 METŲ ir linkime visiems laimingo ir psekmingo gyvenimo.

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" Redakcija

dradarbiais velyja Amerikos Vyriausybės galvai Prezidentui Frankl. Del. Rooseveltui turti laikyti savo patyruose rankose Amerikos žemyn laisvės vėliavą, ją laimingai išnešti per visas šio baisaus karo audras ir apvainikuoti mūsų šalį greitos pergalės ir pastovios taikos vainiku.

VALIO AMERIKOS KARIUOMENĖ Laisvės ir Demokratinės idealų sargyboje stovinčiai Amerikos Jungtinių Valstybių kariuomenei ir laivynui linkime sėkmingų laimėjimų dabar vykstančiame kovose, kad klatingieji azijatai - japonai ir Hitlerio fašistai daugiau nebedrįstų liesti žmogžudėsios vėliavos glėbje esančių žemių ir kėsintis į mūsų laisvų žmonių teises.

Remkime Raudonąjį Kryžių Amerikos Raudonąsį Kryžių vykdo plataus masto vajų ir ketina surinkti 50 milijonų dolerių.

Visi žinome kokią svarbią rolę Amerikos Raudonąsį Kryžių lošia karo nukentėjusių žmonių šelpime.

Šiandien, kada visas pasaulis yra kare R. Kryžiaus uždutis dar padidėja. Todėl visi geros valios lietuviai yra kviečiami atidurti savo auką R. Kryžiui ir prisidėti darbu prie R. Kryžiaus veikimo suaktyvinimo lietuvių tarpe.

Vasario mėnesį išpuola Lietuvos Nepriklausomybės šventė, kurios proga šime etengimės kuodaugiausiai lėšų sukelti Amerikos R. Kryžiui, nes toji įstaiga visose nelaimingose Lietuvoje valandose, visad pirmutinė atėidavo su uolia parama.

Amerikai atsidurus kare mes lietuvių tautos kilmės žmonės, turime parodyti savo dėkingumą šiai šaliai ir jos Raudonajam Kryžiui, kuris tiek daug užuojautos yra parodes musu tautai. Ar neperdaug apžiojo?

Našių karo vadovybė matydama, kad šia žiemą nestengs paimti Maskvos pradėjo atitraukti savo kariuomenę į žiemcos stovyklas ir trumpinti bei išlyginti milžiniška rytų frontą.

Atsitraukima pastebėjo rusai ir pradėjo energingai persekioti pasitraukiančius vokiečius. Hitlerio armija nuo šalčio, ligų ir rusų užpuolimų tirpsta kaip pavasario sniegas.

Apskaičiuojama, kad vien besitraukdami vokiečiai jau neteko užmuštais, sužeistais bei susirgusiais, apie 25 divizijas kareivių. Tai milžiniški nuostoliai kuriuos bus ne taip lengva pakelti ir vokiečių armijai.

Sekančią vasarą norėdami vėl pulti rusus, vokiečiai turės tiek pat nauju jėgu atsigabenti iš Vokietijos, bet iš

kur jas imti, jeigu jau didelis Pats Hitleris ir jo propagandos šefas Goebels prisipažino, kad sovietų Rusija buvo perdidelis kašnis, kurį apžiojo vokiečiai, nes rusai ir ginklų ir žmonių turėjo daugiau už vokiečius.

Jeigu jau vien rusai per stambus vokiečiams suvirškinti, tai kaip bus su Anglija ir Amerika, kurioms Vokietija yra karą paskelbusi?

Turbūt ir didžiausi optimistai Vokietijoje nebesitikės šį karą išlošti.

Amerikos įstojimas į karą gerokai atvesino ir nacių karštį kariauti. Šią žiemą reikia įtempus jėgas padirbėti ir ateinančią vasarą kirsti ašiai tvirtą smugį, kuris gali nulemti visą karą eigą.

Amerikos - Anglijos Konferencija Washingtone Prieš pat Kalėdų šventes susitiko Washingtonu Anglijos Premjeras ir Amerikos Prezidentas drauge su savo armijų vadais, kad aptarti karo reikalus.

Nors japonai šiuo tarpu pavojingai spaudžia anglių kolonijas tolimuose rytuose, bet už tai sumažėjo pavojus iš Hitlerio pusės Europoje.

Amerika energingai kovoja su japonais Filipinuose ir kitose Pacifiko salose. Japonijos išstojimas į karą sudaro rimtą problemą del Anglijos ir Amerikos, bet silpnėjant Hitlerio jėgoms, japonų problema darosi lengvesnė. Šiandien svarbu nustatyti aiškiu planą ašies jėgoms sunaikinti, todėl demokratijos vadų konferencija šiuo momentu yra labai reikalinga.

Rusija konferencijoje nedalyvauja. Natūralu, bet jei karo taktininkai visi dalyvautų bendruose posėdžiuose. Tuo tarpu sovietu Rusijos atstovų Washingtono konferencijoje nebuvo. Tas parodo, kad santykiai tarp sovietų Rusijos ir demokratijų dar nėra pilnai normalūs.

Nepasitikėjimas Bolševikais Kongresas parodė didelį nepasitikėjimą bolševikų partija, nes pereita šeštadienį priėmė nutarimą, kuriuo visi bolševiku partijos nariai turi užsiregistruoti, drauge su vokiečių bundistais, kaip užsienio agentai. Tai didelis smugis bolševikams Amerikoje.

Kiek jie gerinosi ir pataikavo Amerikos valdžiai, net kitus iskundinėjo ir kaltino neįstikimybę Amerikai, o tuo tarpu Amerikos valdžia juos pačius laiko itariamais.

Patartina visiems lietuviams, kurie kokiu nors būdu yra įspainioje ir bolševikų organizacijų tinkla, kuo skubčiausiai iš ten pasitraukti, kad ateityje nereikėtų nukentėti.



FRANKLIN D. ROOSEVELTAS Amerikos Jungtinių Valstybių Prezidentas Didisys Pasaulio Demokratijos Vadas ir mažųjų tautų užtarėjas

CHURCHILIS SU ROOSEVELTU NUOŠE SUDARYTI AUKŠTŲ KARO TARYBŲ

WASHINGTON, gruod. 23 - Prezidentas Rooseveltas šiandien pakvietė bendram posėdžiui aukštus J. V. kariuomenės bei laivyno valdininkus ir atvykusius britų specialistus. Britų delegacijai vadovauja premjeras Churchill.

Baltųjų Rumų kanceliarija pareiškė, jog šį posėdį galima pavadinti sąjungininkų karo taryba. Amerikiečių grupę sudarė karo sekretorius Stimson, štabo viršininkas gen. Marshall ir gen. Arnold, sekretorius Knox, admiras Stark, admiras King ir Harry Hopkins.

Britų grupę sudarė lordas Beaverbrook, karo pramonės ministeris, admiras Dudley Pound, maršalas Portal ir maršalas Dill.

Amerikiečiams pirmininkauja Rooseveltas, o britams Winston Churchill.

Patirta, kad kartu su britų premjeru į Ameriką atvyko 83 įvairūs patarėjai, kurie kiekvienu momentu teiks reikalingas žinias ir patarimus. Prezidento sekretorius Early pareiškė, kad netrukus ir bendrus posėdžius gali būti pakviesti sovietų, britų, kiniečių ir olandų atstovai.

Baltuose Rumuose sąjungininkų atstovai aptars visus karo planus ir pasirovų sutikti bet kokį Hitlerio puolimą. Oficialiai paskelbta, kad bus aptarti klausimai kaip sunaikinti hitlerizmą visame pasaulyje.

FILIPINŲ SOSTINĖ ATVIRAS MIESTAS Manila, gruodžio 26 - Filipinų salų sostinė su 600,

000 gyventojų, tapo paskelbta atviru miestu, neapginuotu, išvengimui jo sugriovimo. Japonai didelėmis jėgomis puldama Filipinų salas, artinasi prie Manila miesto. Jo gubernatorius pasiryžo išgelbėti miestą nuo sugriovimo.

Amerikos ir Filipinų jėgos užpuolikams stipriai priešinosi, tačiau japonai dešimtimis ir net šimtais transportinių laivų gabenama savo kareivius ir stengiasi išsiskirti, nežūrint gyvųjų patengų juos neįsileisti.

AMERIKA TURĖS 6 MIL. ARMIJĄ

WASHINGTON. - Prezidentas Rooseveltas pasirašė bilijū kuris nustato registravimasi visiems vyrams nuo 18 iki 64 metų amžiaus.

Si šalis numato turės pasirovųti 6,000,000 vyrų kariuomenę pasekmingam kariavimui su užpuolikais.

Kariuomenės tarnyba bus imama nuo 20 iki 44 metų amžiaus.

HITLERIS PASISKELBĖ VOKIETIJOS KARIUOMENĖS VYRIAUSIU VADU

Po nepasiekimų Rusijos frontuose Hitleris atstatė nuo pareigų vyr. vokiečių Armijos vadą gen. Braustitz ir pats apsisukė vyr. armijos vadu

HON - KONG KAPITULIAVO DEL STOKOS VANDENS

SINGAPURAS, gruod. 26 - Britų karo bazė Kinijos pakrantėje Hon - Kong širyt 3:30 pasidavė japonams. Britai pasidavė del stokos vandens, nes japonai kiek anksčiau buvo sugadinę vandentekio vamzdžius.

Metinis "Lietuvių Žinių" Vajus

Prasidėjo gruodžio 15 d. ir tesis iki vasario (February) 1 d.ėnos. Visi mūsų laikraščio prieteliai ir rėmėjai prašomi užrašyti savo giminėms ir pažistamiems "Lietuvių Žinias," kaip šv. Kalėdų ar Naujų Metu dovaną.

VAJAUS PABAIGTUVEMS Didelis Spaudos Koncertas - Baliaus Clevelande

VASARIO (FEB.) 1 DIENĄ, 1942

Programą atliks Clevelando, Detroito ir Pittsburgho kokenių gertausios meninės jėgtos. Spaudos baliaus metu traukiami laimėjimai.

LAIMEJIMAMS SKIRIAMA 100 DOLERIŲ (CASH) Pirmas laimėjimas \$50.00 Antras laimėjime \$25.00 Trečias laimėjimas \$15.00 Ketvirtas laimėjimas \$10.00 Laimėjimų tikietilius platina Katalikų Spaudos rėmiai.

Skubėkit isigyti laimėjimų tikietilius. SPAUDOS PLATINTOJAMS SKIRIAMOS TRYS PREMIJOS 50 DOLERIŲ (CASH) Pirmą premija \$25.00 Antra premija \$15.00 Trečia premija \$10.00 Šios premijas gaus asmenys, kurie metinio "Lietuvių Žinių" vajuos proga, daugiausiai surinks prenumeratų ir išplatins laimėjimų tikietilius.

Kandidatai premijai gauti, šio vajuos proga, turi užrašyti nemašiau kaip 10 metinių "L. Ž." prenumeratų arba išparduoti tris knygutes laimėjimų tikietiliu.

Užrašyta metinė prenumerata bus įvertinta 30 taškų, o išparduota laimėjimų knygutė - 100 taškų. Asmenys gavusieji nemašiau 300 taškų bus užskaityti kandidatais premijai gauti ir Spaudos Rėmėjų Draugijos metinio suvažiavimo, gali buti pakelti draugijos garbės nariais.

Vajuos rezultatus, tai yra kas kiek taškų jau turi, pradėšime skelbti sekančiame "L. Ž." numeryje. Kviečiame katalikikšos spaudos platintime talkon visus jcs rėmėjus ir šaip geros valios lietuvius. "LIETUVIŲ ŽINIŲ" Leidėjai ir Redakcija

NAUJAUSIOS ŽINIOS IS LIETUVOS

PABALTIO TAUTOS VERČIAMOS VOKIECIAMS TARNAUTI

"Deutsche Zeitung im Ostland" praneša, kad jau išsiųstas pirmas Lietuvos karių dalinys į rytus, kur jis pakeis vokiečių policijos batalijoną. Dienraštis "I Laisvę" praneša, kad tas dalinys, "Antros Apsaugos Batalijonas" iš Vilniaus buvo išlydėtas lapkr. 4 d. Vilniaus Katedros Aikštėje išsiriškio išvykstantis batalijonas, o tukstančiai tautiečių, anot to dieraščio, ėjo atsiveikinti ir išlydėti savo gimines.

Atvykęs iš Vilniaus miesto komisaras Higt pasveikino batalijoną gen. komisaro von Rentelno vardu. Batalijono kariai ant plieninių šalmų turėjo trikampį su Lietuvos valstybinėmis spalvomis. Batalijono vadu yra koks tai vokiečių štabo pulkininkas. Jo pavadoctoju yra kap. Kriksčiūnas. Tuo pačiu laiku iš Rygos išsiųstas ir vienas latvių apsaugos batalijonas.

Visos trys Baltijos tautos skaudžiai nukentėjo nuo bolševikų okupacijos, o dabar jų dar išlikusioji jaunuomenė galvas guldys svetimose žemėse.

MOKINIAI VERČIAMO DIRBTI NACIAMS

Per Kauno radiją buvo perskaityti keli švietimo vadybos aplinkraščiai: 1) apie uždraudimą steigti mokyklose bet kurias organizacijas ir apie leidimą mokiniams dalyvauti tik mokytojų vedamuose rateliuose; 2) paraginimas mokiniams prisidėti prie partizanų ir vokiečių karių kapų papuošimo; 3) paraginimas mokiniams parankioti rudens atstogų metu dovanų vokiečių kariams. Pageidaujama rinkti šiltus megstinius daiktus, kaip pirštines, kojines, šalikus, nertinius ir pan. Visos tos dovanos turinčios buti siunčiamos į švietimo vadybą, kuri turi viską perduoti vokiečiams.

ATIMS METALUS

Vokietijos komisaras išleido įsakymą, pagal kurį visi spalvuoti metalai (negeležis) turi buti užregistruoti iki lapkričio 15 d. Jų naudojimas statybai, baldams, vežimams, indams ir t. t. draudžiamas, negavus reicho komisaro leidimo.

VOKIEČIAI KALBA TIK APIE SAVO NUOPELNUŠ Tol'aus autorius teikia pavyzdį, kaip nuo istorija vokiečių spauda: "Pabaltijo valstybės, kurios caro galybel sugriuvus, užgimė su vokiečių pagelba, nemokėjo pristatinti įvykių raida. Tėkia realybės pajautimo stoka privedė tuos kraštus 1940 metais prie bolševikų baisenybių. Antrą kartą jos su vokiečių girtklo pagelba atsipalaidojo nuo Maskvos įtakos. To pasiekta ne be didelių nuostėlių. Tačiau galima tikėtis ir spręsti iš visa ko, kad trumpo bolševikų visšpatavimo pakako tam, kad atvertų ak's visoms Pabaltijo tautoms."

Šiuo metu, korespondento žodžiais, Pabaltijo kraštuose viskas panaudojama įrodymui, kokį vaidmenį vaidino Vokietija tų kraštų kulturiniame ir ekonominiame gyvenime nuo ordino iki Hanzos laikų, kaip tos tautos visa tai užmiršusios ir veikusios kaip Anglijos pagelbininkės, o tam tikrais atvejais, ištaisais metais buvusios net nusistačiusios prieš vokiečius.

DEFENSE BONDS STAMPS. The gift that fights inflation while bringing joy and protection. Includes an image of a woman holding a bond certificate and a soldier.

Vertical text on the left margin: U NAUJU METU, DWARE, KRAUTUVE, 23 Mayfield Rd FAIRMOUNT, dau J, 1941, J NAUJU METU, IRAS, Enderson 587, 1, INGS, NAUJU METU, RESTORANAS, Gaizutis, Sav, ENDICOTT, Vynas, DERAS - V. BRADE, NAUJU METU, ENDICOTT, at Jonela, SAV, ENDICOTT 588, INSTRUMENTS, ceasions, HENDERSON 018, NAUJU METU, S, Pardavėjas, KE. 6767, Lietuvių parapijos, nomis kainomis, us, EN, Ivanhoe 588

"Lietuvių Žinios"

"Lithuanian News"

Savaitinis laikraštis Iseina kas penktadienis... Savaitinis laikraštis Iseina kas penktadienis... Weekly Publication Issued by The Lithuanian R. C. Literary Society...

Rastas ir žinias "Lietuvių Žinios" tampa savo nuožura, nesunaudoti rasti korespondentams negražinama, jei tam tikslui neprisiūnčiama pašto ženklų

NAUJUS METUS PASITINKANT

1941 metai jau visai prie patigos. Už kelių dienų prasidės Naujieji 1942 Metai. Nor įprastu budu linkime viens kitam laimingų Naujų Metų, bet niekas iš mūsų nesitiki, kad Naujieji Metai bus geresni už senuosius.

1941 metai milijonams Europos žmonių buvo didelio vargo ir sunkių pergyvenimų metai. Sunki vokiškos okupacijos našta prislėgė visą eilę Europos Valstybių ir tautų, jų tarpe ir mūsų senąją tėvynę - Lietuvą.

1941 metai milijonams Europos žmonių buvo didelio vargo ir sunkių pergyvenimų metai. Sunki vokiškos okupacijos našta prislėgė visą eilę Europos Valstybių ir tautų, jų tarpe ir mūsų senąją tėvynę - Lietuvą.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

1942 metų mūsų priešų jėgos turi gauti mirtiną smūgį, o 1943 metais mūsų šalies vadai turi padiktuoti, nusilpusiems priešui, pastovios taikos sąlygas.

Maskvos politika, Pabaltijo valstybių atžvilgiu.

Jeigu kcminternas lietuvijų bolševikų vadams nelėdžia turėti jokios savo nuomonės lietuvijų tautos likimo klausimais, tai mums Lietuvos Nepriklausomybės šalininkams nelieka nieko kito, kaip kalbėti Lietuvos klausimais su pačia sovietų Rusijos vyriausybe, per jos oficialius atstovus.

Sovietų Rusijai sutikus prisidėti prie Atlanto deklaracijos, kurioje Anglija ir Amerika aiškiai pasisako kovojančios už pavergtųjų tautų ir valstybių atstatymą, mums lietuviams nelieka jokių formalių kliūčių gauti iš sovietų valdžios atsakymą nuo pretenzijų ir Lietuvos teritoriją. Toms deryboms vesti kaip tik reikalinga kuovikliausiai sudaryti Lietuvą atstovaujantį kompetentišką organą - pavydale Lietuvos Vyriausybės užsienyje, ar bent Lietuvos Valstybės ar Tautos Tarytos.

Kiekvienas lietuvis, kuristokio organo sudarymui šiandien priešinasi, ar del kokių nors asmeniškių sumetimų vilkina tokio organo suorganizavimą, turi būti išaiškintas ir paskelbtas mūsų tautos ir demokratijos išdaviku.



KUN. JONAS MISIUS Dangun Žengimo Parapijos klebonas, Pittsburgho lietuviu kunių provincijos Pirmininkas ir "Lietuvių Žinių" leidėju - L. R. K. Literatūros Dr. jos, Inc. Pirmininkas.

PLATINKIME LIET. KATALIKŲ SPAUDĄ

Senieji metai baigiasi ir niekad nebesugrįž. Nauji Metai jau čia pat, kurie atneša mums naujas pareigas ir naujus rūpesčius. Tarp daugybės darbų ir rūpesčių neužmirškime Naujose Metuose prisidėti prie išplatavimo savo apylinkėje katalikiškos spaudos.

Pittsburgho lietuviai labai pamėgę savo apylinkės laikraštį "Lietuvių Žinias" kurįs jau plačiai paplitę mūsų kolonijoje.

Dabar vyksta "Lietuvių Žinių" metinis vajuus kurio proga pasistengkime, kad mūsų apylinkėje neliktu nė vienos šeimos, kuri neskaitytų katalikiško laikraščio, o ypač "Lietuvių Žinių" kuriuos plačiai rašoma iš mūsų kolonijos.

"Lietuvių Žinių" leidėjų korporacijos vardu kviečiu visus geros valios lietuvius ir "Lietuvių Žinių" platinimo talka per visą sausio mėnesį 1942 m.

Urašykite "L. Z." savo gimimoms, draugams ir pažėjams kaip švenčių ir gimtųjų dovana.

Kun. J. Misius "Lietuvių Žinių" leidėju korporacijos Pirmininkas. Pittsburgh, Pa. 27. XII. 1941 m.

VISOS JĖGOS PERGALEI

(tęsinys iš pereinio "L. Z." numerio)

Amerikiečiai lietuviai šioje šalyje naudojosi ir naudojami teikiomis pat teisėmis, kaip ir milijonai kitų amerikiečių. Amerikiečiai lietuviai nežino jokios sau išskirties, kuri juos būtų padarė žemesniais Amerikos gyvime. Amerikiečių lietuviai jaunimas niekieno nekludomas garbingai atlieka savo pareigas savo šaliai, kuri jam teikia plačiausius galimumus.

Amerikiečiai lietuviai be jokių apgallėstavimų stoja savo šalies gynimo didžiajan žygin. Jie puikiai supranta, kad savo šalies gynimas ir jos gerovei darbas nėra ypatingas pasiaukojimas. Tai yra šventa privilegija, yra tai nepaprasta teisė, kurią visi tinkamiausiai panaudosi.

Amerikos Lietuvių Katalikų Federacija, gyvuojanti per 35 metus ir jungianti visas lietuvijų amerikiečių katalikų organizacijas bei atskirus asmenis, visada buvo ištikima Amerikos Garbingajai Vėliavai ir viskam, kam ji atstovauja. Ir šiandien, svarbiausioje Amerikos gyvenimo valandoje, Federacijos vadovybė be jokių svyravimų kviečia visus Federacijos narius, visus amerikiečius lietuvius katalikus burtis dar stipriau aplink šalis Prezidentą ir visą vyriausybę. Federacija bendradarbiauja visuose žygiuose, kurie tik bus skiriami ir reikalingi šalies gerovei.

Stodami šalies gynimo tal kon, gerai žinome, kad Amerika kovoja gera kova. Tos kovos pasiekimui privaleme nieko negalėti. Eikime Raudonajam Kryžiui į pagelbą - šiandien Raudonojo Kryžiaus darbas ypatingai brangus ir rimtas. Kiek kas galime ir pajėgime, pirkime Jungtinių Valstybių Gynimosi Bonus ir Zenkelius. Didžiausiu tikslumu uoliai atsilipekime į šalies vyriausybės prašymus, pagėdavimus ir įsakymus.

Reikšdami pagarbą Jungtinių Amerikos Valstybių kariuomenei, visiems jos daliniams, didžiaujamės, kad jos garbingosios eilės yra ir bus tukstančiai amerikiečių lietuvijų. Daug jų pralies kraują, neteks gyvybės, bet jie žus neveltui. Amerikiečiai kariai užtikrins Amerikai ir visam pasauliui laisvės saulę, kurios spindulių nebeapjėgs užtemdyti jokie diktatoriai, žmonijos didžiausi neprieteliai.

mos palaimos. Laimink, Dieve, Amerika ir jos gynejus! A. L. R. K. Federacijos Centro Valdyba.

Pas Clevelando Lietuvius

Kodel važiau į Clevelandą. Čia radau daug gražių širdžių. Clevelando lietuviai myli ne tik Ameriką, bet ir Lietuvą. Jusų taurumas mane visur lydė. Istorija Clevelando lietuvijų neužmirš. Ačiū visiems, kurie prisidėjo prie auku vajaus.

Gavęs iš Lietuvai Gelbėti Fondo, Clevelando skyriaus, kvietimą, kad atvykčiau čia kalbėti Lietuvos ir lietuvijų tremtinių reikalais, nieko nedelsdamas sutikau. Kaip gi nesutiksi, juk mano glose lietuviškas kraujas verda, man apleidžiant žemę, artimieji ir draugai kalbėjo: "brolau, važiuok svetur, kur tik bus, kaipbėk mūsų tautos reikalais ir jus, kurie laimingai pasieksite laivės kraštus, sakykite kitiems, kad lietuvius niekam nevergaus, jis ištroškęs laisvojo ir nepriklausomojo gyvenimo. Mes pasilikę namie viską dirbsime, kad butumėm laisvi, o jus išvykę kitur, padėkite mums vėl iškelti Lietuvos Laisvės vėliavą ant kiekvieno gimtojo namo." Toks buvo prašymas mano brolių lietuvijų.

Kada šiandien brolis lievis kenčia, kad jis ilgisi laisvės, kaip gi gali sėdėti ir nieko nedirbti. Galėtum į nieką nekreipti dėmesio, jei turėtum akmeninę ar medinę širdį, bet mano krutinėje plaka lietuviška širdis, kuri karštai myli savo tėvų žemę, Lietuvos savanorių pasivertimą ir kraują, kurį Lietuvos karžygiai pralėjo mūsų laukose už Tautos Laisvę ir Nepriklausomybę.

Clevelande, Ohio, lietuvijų kolonijoje sutikau daug taurių ir geraširdžių vyrų ir moterų, kurie myli ne tik Amerikos vėliavą, jos laisvę ir demokratiją, bet taip pat jų širdyse dar tebežydi Lietuva su gražiaisiais ir skaudžiais pergyvenimais. Amerikos ietuvius didžiausią savo tėvų ir didvyrių žeme, nes ji yra pastaruoju metu irgi garbingai nušlakstyta laisvės krauju.

Niekad Lietuva neparodė tiek drąsos ir vieningumo, kaip 1918 - 1920 metais ir 1941 m. birželio 22 - 23 d. Tų metų laisvės kovų dienos yra krauju prašytos į Lietuvos istorijos puslapius. Šitie istorijos lapai byloja, kad lietuvius yra vertas laisvo ir nepriklausomo gyvenimo.

Amerikos lietuvius, kuries laisvės ir demokratijos oru kvėpuoja, labai gerai supranta ir savo užjurio brolių, o ypač tremtinių Sibire troškimus ir nieko nesigaili, kad tik lietuvius vėl gelėtų laisvai tvarkyti savo tautos ir valstybės gyvenimą. Amerikos lietuvius labai gerai žino, kad laisvė yra pagrindu sukurti geresnį gyvenimą, todėl jis deda visas pastangas, kad Amerikos lietuvio užjurio brois vėl atgautų ir išskovotų laisvę, del kurios niekam jis nesigailėjo nei darbo, nei pasivertimo, pagaliau nei kraujo.

Clevelandc, Ohio, lietuviai gyvai o'jausdami savo brolių vargus ir žinodami jų laisvės troškimus, istiesiems duocina ir geraširdišką ranką, suaukodami daugiau kaip šešis šimtus dolerių. 1941 metų gruodžio 7 dieną Clevelande lietuviai aiškiai pasakė:

Mes gyvename laisvės krašte, mes žinome, kad laisvė yra oras, šiluma ir maistas, kuris padeda žmogui sukurti kultūrinį ir medžiaginį gyvenimą, todėl nieko nesigailime, kad ir mūsų brolis lietuvis, kuris šiandien yra pavergtas, butų laisvas ir nepriklausomas, nes kitaip jis negalės būti pilnu žmogumi, jis tik bus vergas ar baudžiauninkas. O lietuvis negali būti vergu, nei baudžiauninku, nes aiškiai pasauliui įrodė, kad lietuvis yra subrendęs nepriklausomam gyvenimui.

Be to, mes turime pasakyti, kad nė vieno žmogaus nevalia pavergti ir padaryti kokių tai daiktų, nes laisvė yra žmogaus savybė, kuri yra pati svarbiausia sąlyga sukurti žmonišką gyvenimą. Todels kiekvienas diktatorių pasikėsinimas į kito laisvę yra pasikėsinimas užmušti žmogų. Mes Amerikos lietuviai niekadoms neleisime, kad iš mūsų užjurio brolių lietuvijų butų atimta laisvė, mes taip pat niekad nesutiksime kad ir kitų tautų žmonės butų diktatorių pastumdėliais. Mes atvirai pareiškiame: Tegyvuoja Amerikos laisvė ir demokratija, del kurios mes nieko nesigailėsime.

Amerikos pergalė atneš laisvą ir nepriklausomą gyvenimą visom pavergtom tautom.

Clevelande taip pat sutikau vieną antrą lietuvį komunistą, su jais kalbėjau, bet jiems lietuviškas jausmas jau svetimtas, jų aspiracijos palinkusios į Maskvą, todėl iš tokių žmonių pavergtas diktatorių tautos nieko gero negali laukti. Bet mes tikime, kad tikrųjų lietuvijų pasivertimas, laisvės meilė ir žmoniškumo entuziazmas atvers ir jiems akis ir jie, gal but, vėlyvą vakarų paregės savo klaidas ir stos į laisvų žmonių gretas, kurie trokšta gražaus ir dar naujo gyvenimo, kur visiems užtekume ne tik duonos, bet sažinės ir asmens laisvės, kurią diktatoriai iš žmonių yra išplėšę.

Man gailu buvo apiešti Clevelando lietuvius, nes čia klesti graži laisvės meilė ir triumfuuoja taurus žmoniškumas. Bet Clevelando lietuvijų geraširdiškumas ir taurumas atlydėjo mane ne tik į Chicagą, bet ir dabar dar regiu jusų geras širdis, mylinčias laisvę ir žmoniškumą. Jūsų lietuviška širdis mane sužavėjo, kuri myli ne tik Ameriką, bet ir Lietuvos žemę, iš kur jus atsivežėte lietuviškąjį kraują ir lietuviškąjį jausmą. Lietuvos istorijos puslapiai niekadoms nepamirš geraširdžių Clevelando lietuvijų, kurie ištiesę pagelbos ranką mūsų broliams lietuviams tremtiniams.

Taip pat negaliu pamiršti didelio lietuvio St. Gabaliausko, kuriam Lietuva yra brangi kaip motina. Tikiu, kad jo lietuviškos lupos dar daug kartų kalbės apie mūsų tėvų kraštą, apie mūsų didvyrių žemę, kuri laisvės ir karžygiškumo krauju yra aplaistyta.

Reiškiu lietuvišką ačiū kun. V. G. Vilkutaičiui, p. St. Gabaliauskui, kun. Barčiui, J. Saiveičiui, P. Selickui, v. Vaičiūnieni, kun. Angelaičiui, visai Lietuvai Gelbėti Fondo, Clevelando skyriaus, valdybai ir visiems, kurie prisidėjo aukomis ar bent kitu budu, kad taip gražiai pavyko Clevelande, Ohio, auku vaivus lietuvijų tremtinių reikalams.

Kun. K. Barauskas 1941. gruodžio 13 d.

TOM MAGILO'S BARBER SHOP 968 East 74th Street

sukurti kultūrinį ir medžiaginį gyvenimą, todėl nieko nesigailime, kad ir mūsų brolis lietuvis, kuris šiandien yra pavergtas, butų laisvas ir nepriklausomas, nes kitaip jis negalės būti pilnu žmogumi, jis tik bus vergas ar baudžiauninkas. O lietuvis negali būti vergu, nei baudžiauninku, nes aiškiai pasauliui įrodė, kad lietuvis yra subrendęs nepriklausomam gyvenimui.

Be to, mes turime pasakyti, kad nė vieno žmogaus nevalia pavergti ir padaryti kokių tai daiktų, nes laisvė yra žmogaus savybė, kuri yra pati svarbiausia sąlyga sukurti žmonišką gyvenimą. Todels kiekvienas diktatorių pasikėsinimas į kito laisvę yra pasikėsinimas užmušti žmogų. Mes Amerikos lietuviai niekadoms neleisime, kad iš mūsų užjurio brolių lietuvijų butų atimta laisvė, mes taip pat niekad nesutiksime kad ir kitų tautų žmonės butų diktatorių pastumdėliais. Mes atvirai pareiškiame: Tegyvuoja Amerikos laisvė ir demokratija, del kurios mes nieko nesigailėsime.

Amerikos pergalė atneš laisvą ir nepriklausomą gyvenimą visom pavergtom tautom.

Clevelande taip pat sutikau vieną antrą lietuvį komunistą, su jais kalbėjau, bet jiems lietuviškas jausmas jau svetimtas, jų aspiracijos palinkusios į Maskvą, todėl iš tokių žmonių pavergtas diktatorių tautos nieko gero negali laukti. Bet mes tikime, kad tikrųjų lietuvijų pasivertimas, laisvės meilė ir žmoniškumo entuziazmas atvers ir jiems akis ir jie, gal but, vėlyvą vakarų paregės savo klaidas ir stos į laisvų žmonių gretas, kurie trokšta gražaus ir dar naujo gyvenimo, kur visiems užtekume ne tik duonos, bet sažinės ir asmens laisvės, kurią diktatoriai iš žmonių yra išplėšę.

Man gailu buvo apiešti Clevelando lietuvius, nes čia klesti graži laisvės meilė ir triumfuuoja taurus žmoniškumas. Bet Clevelando lietuvijų geraširdiškumas ir taurumas atlydėjo mane ne tik į Chicagą, bet ir dabar dar regiu jusų geras širdis, mylinčias laisvę ir žmoniškumą. Jūsų lietuviška širdis mane sužavėjo, kuri myli ne tik Ameriką, bet ir Lietuvos žemę, iš kur jus atsivežėte lietuviškąjį kraują ir lietuviškąjį jausmą. Lietuvos istorijos puslapiai niekadoms nepamirš geraširdžių Clevelando lietuvijų, kurie ištiesę pagelbos ranką mūsų broliams lietuviams tremtiniams.

Taip pat negaliu pamiršti didelio lietuvio St. Gabaliausko, kuriam Lietuva yra brangi kaip motina. Tikiu, kad jo lietuviškos lupos dar daug kartų kalbės apie mūsų tėvų kraštą, apie mūsų didvyrių žemę, kuri laisvės ir karžygiškumo krauju yra aplaistyta.

Reiškiu lietuvišką ačiū kun. V. G. Vilkutaičiui, p. St. Gabaliauskui, kun. Barčiui, J. Saiveičiui, P. Selickui, v. Vaičiūnieni, kun. Angelaičiui, visai Lietuvai Gelbėti Fondo, Clevelando skyriaus, valdybai ir visiems, kurie prisidėjo aukomis ar bent kitu budu, kad taip gražiai pavyko Clevelande, Ohio, auku vaivus lietuvijų tremtinių reikalams.

Kun. K. Barauskas 1941. gruodžio 13 d.

TOM MAGILO'S BARBER SHOP 968 East 74th Street

Laikas ir Labai Laikas Sudaryti Lietuvos Vyriausybę Užsienyje

STRAIPSNIO AUTORIAUS PASTABA

"Draugo" dienraščio dėkacijai nesutikus patalpinti šio straipsnio "Draugo" talpinu jį "Lietuvių Žiniose", del vispaušio išaiškinimo taip svarbaus, mūsų tautai, Lietuvos Vyriausybės Užsienyje, sudarymo klausimo kuris pasidarė dar aktualesnis, Amerikai istojus karą. "Ašies" jėgų nuga lėjimui, kurics šiuo tarpu laiko okupavusios ir mūsų senąją Tėvynę Lietuvą, reikalinga organizuoti nū sas tautas, taip ir lietuvijų. Visa eilė vokiečių pavergtųjų mažųjų valstybių turi sau vyriausybę užsienyje, kurios organizavimas ir sekmingai vadovavimas didžiajai tautų kovai su galingais pavergėjais. Šiuo atveju išimties negali buti daroma ir Lietuvai, kuri demokratinių šalių - Anglijos ir Amerikos akyse tebe egzistuoja kaip valstybė, esantieji užsienyje mūsų Musų didžioji nelaimė, kad valstybės senosias valdžias tebeegzistuoja kaip valstybę. Musų didžioji nelaimė, kad esantieji užsienyje mūsų Musų valstybės senosios likučiai išdavikiškai delsia atlikti savo pareigas Lietuvos valstybės atžvilgiu. Jeigu tie likučiai neatlėka savo prievolių, tai pareiga lietuvijų išieivis šiuo klausimu ką nors veikti ir gelbėti ir taip jau pablogėjusia Lietuvos Valstybės situaciją.

Lapkričio 28 d. numeryje "Laikas Sudaryti Lietuvos Vyriausybę", dienraštis "Draugas" daro tuos klausimus sugestijų, senos Lietuvos vyriausybės likučiams ir net Lietuvos piliečiams užsienyje.

Atvirai ir stipriai pareiškiu, kad Amerikos lietuvijų visumenė norėtų daugiau padirbėti, atstatyti Lietuvos Nepriklausomybę... jei matytų viršūnių aiškesnį planą ir jei butų tiems planams vykdyti stipri vadovybė, kuri turėtų mūsų visuomenės pastikėjimą...

"Draugas" tomis Lietuvos Valstybės viršūnėms laiko p. Smetoną ir Lietuvos Respublikos diplomatus Amerikoje ir Anglijoje, kurie savaimie, jeigu jie, kaip sako "Draugas", yra Lietuvos Valstybės viršūnės, tai turi ir pareiga inicijatyvos, Lietuvos Vyriausybės užsienyje sudarymo klausime.

Jeigu tos viršūnės iniciatyvos neparodo, tai kuriems galams "Draugas", už nesuorganizavimą ir neveiklumą" atsakomybę suvercia eiliniams Lietuvos piliečiams bei pabėgėjams iš Lietuvos.

Tų minėtų viršūnių, viršūnė p. Smetona, kaip nesiskaite Lietuvoje su valstybės piliečiais, taip lygiai nesiskaite ir jokio net kentkoto nepadarą, su Lietuvos piliečiais Amerikoje. Kokia prasme organizuoti Lietuvos piliečiams Amerikoje bei jiems visus kelius veikti, del Lietuvos nepriklausomybės atsteigimo, yra užblekavusios "Draugo" minimos Lietuvos valdžios viršūnės, kurios iekios savo piliečių kooperacijas, Lietuvos vadovimo darbe, net nepageidauja. Pav., es jau gyvenu Amerikoje antri metai, žodžiu ir raštu siulau visokiausių planų (tęsinys 5-tame pusl.)

ir Labai Sudaryti s Vyriausybje

je

IO AUTORIAUS ASTABA

"dienraščio nesutikus patal straipsnio "Drauguju" "Lietuvių del vispusio no taip svar usų tautai, "L riaušybės Ustetarymo klausim sidarė dar aktua merikai įstojus šies" jėgų nuga urics šiuo tarpu ipavusios ir m Tėvynę Lietuva a organizuoti v s, taip ir lietuvių vokiečių paverg ūjų valstybių jau vyriausybės ut urios organizac ingai vadovauji tautų kovai su pavergėjais. Šiuo nties negali būti Lietuvai, kuri de ū šalių—Angli rikos aktyse tebe kaip valstybė, ūsienyje muo oji nelaimė kad enosias valdžias, oja kaip vals i didžioji nelai antieji užsiem lstybės senosios avikiškai delsia o pareigas Lie ybės atžvilgiu, ikučiai neatlie evolių, tai par ū išeišius šiuo s, nors veikti r taip jau pa Lietuvos Valc ija. S.G.

8 d. numerij ryti Lietuvos dienraštis s ro tuo klausim enos Lietuvos kučiams ir net čiams užsieny

ipriai pareikš kos lietuvių vi tų daugiau pa tyti Lietuvos ybe... jei maty kesnį planą ir planams vyk ovybė, kuri tu omenės pas

omis Lietuvos mėmis laik Lietuvos Resnatus Amerie, kurie savai kaip sako Lietuvos Val es, "tai turi iatybos, Lie nės užsienyje ime.

šunės inicia tai kuriems as" „už neą ir neveik mybę suver etuvos plie egėliams iš

ršinių, vir i, kaip nesu valsty ip lygiai ne net kntak Lietuvos pi oje. Kokia tot's Lietu nerikoie i elius veikti riklausomv ra užbl o" minimos v ršūnės, v piliečių uvos vada epagėidau vėnu Ame i žodžių ir lausių pla e puol.)

PITTSBURGHO ŽINIOS

PERSPEJIMAS LIETUVIAMS KATALIKAMS

Tulas Brigmanas, buvęs Romos Katalikų kunigas, bet pastaruoju laiku sutraukęs ryšius su R. Katalikų Bažnyčia ir nuėjęs lenkų nezaliežninkų vyskupo Hodur globon, siutinėja lietuviams katalikams laiškus, prašydamas aukų kokiam ten vienuolynui ir novicijatui Pittsburghe. Privalote visi lietuviai R. Katalikai, žinoti ir kitiems pranešti, kad Brigmanas yra paprastu nezaliežninkų kunigužiuPittsburghe, jokio vienuolyno nei novicijato jis čia neturi. Yra paprastu atsimeteliu nuo R. Katalikų Bažnyčios. Aukoti tokiam asmeniui būtų didelė klaida ir sunki nuodėmė.

Apie Brigmano praeities žygius bus vėliau. Tuotarpu pašto viršininkai paims jį nagan už klaidinimą žmonių ir viliojimą nuo jų pinigų neteisėtu keliu.

Kun. J. Misius, Pittsburgho provincijos Kunigu Pirmininkas.

IŠ WEST END



Žymus 62-ros L. Vyčių kuopos veikėjai L. ir E. GRAŽULIAI

Sukurė Naują Šeimą

Padėkavonės dienoj, lapkričio 27 d. gražiai išpuštoj šv. Vincento bažnyčioj kun. J. Vaisnoras per 9 val. mišias suteikė Moterystės Sakramentą jaunuoliams Jonui E. Gražuliui ir Liucijai Lukšytei. Vyriausiu pabrėžimu buvo jaunojo brolis Antanas, vyriausia pamergė — jaunosios sesutė Irena. Kiti pabroliai buvo Antanas Žašinas ir Povilas Slevėnas — pamergėmis Ona Gražulytė ir Betty Kurtz. Vestuvių puotą įvyko jaunojo tėvelių Jonui ir Onos Gražulių namuose, kurioj dalyvavo be jaunosios mamytės (tėvelis jau daugelis metų kaip miręs) daug giminių bei draugų.

Jaunieji priklauso prie L. Vyčių 62-ros kuopos ir gana veiklus jaunimo tarpe. Linkime šiai jaunai porėlei netik laimingai gyventi sukurus naują gyvenimą, bet ir toliaus pasilikai veikliais lietuvių tarpe. Draugas

NORTH SIDE

Gruodžio 19 d., pasimirė Vincentas Masiulis, 53 metų amžiaus. Palaidotas gruodžio 22 d. šv. Kazimiero kapuose. Paliko nuliudusi moteris ir dar maži vaikai. Švo geris

iš McKees Rocks daugiausiai rupinosi laidotuviemis. Kitas Masiulienės brolis Povilas Dargis (radio vedėjas) irgi dalyvavo laidotuviuose. Reiškiu užuojantos šeimai ir giminėms.

Yra sakoma, kad apie mirusius reikia kalbėti tik gerai, arba nieko. Yra kuris visus teis — bešališkai, teisingai. Žinodami savąsias silpnības, giliai nusizėmėne privalome tik tarti, "Amžina atilsj duok sielai Viešpatie — kitų klaidas matyti, o savąsias mažinti yra labai lengva.

Ruošiamės prie šv. Kalėdų kurios jau bus prabėgusios, kuomet šios eilutės pasirodys spaudoje. Senieji metai slenka amžinastin, ve

kiei atsistosime ant Naujų Metų slenkščio.

Ką žada Naujieji Metai mums asmeniškai, ko gali tikėtis suvargęs pasaulis — nežinome. Tačiau yra ko nugalauti, nuisti ir net pravirkti. Visa mūsų viltis tebuna Kristus, meilės ir ramybės kungaiškis. Jojo užtarimo prašykime pasauliui, savo tautai ir saviškiams.

Kokia liudna atrodo mirtis žmogaus, kuris dvasiškai nusilpęs nebepajėgia grįžti prie Kristaus ir Jojo principų ir suklaidintų draugų apsuptys griaužiasi, kankinasi iki užmerkia akis. Ateik, Kristau, į tokių žmonių gyvenimą ir pagelbėk jiems įvykinti tą, ką jie slaptai troškia.

Mūsų sesutės vienuolės švenčių proga turi labai daug įvairių darbų: lavinti chorą, vaikučius katekizuoti, mokinti ministrantus, puošti altorius ir t. t. Klebonas ir parapijantai yra dėkingi sesutėms už jų trisų mūsų bažnyčios naudai.

VOKIEČIŲ OKUPACIJOS LIETUVOJE PUSMETIO BALANSAS

Kalėdų pirmąją dieną sukanka pusmetis, kai vokiečiai užėmė Kauną. Gruodžio mėn. gale sueina pusmetis kai jie okupavo visą Lietuvą.

Šia proga pravartu pažvelgti į vokiečių Lietuvoje semininkavimo pusmetinį balansą politinėje ir kultūrinėje srityse.

Pirmiausia keletą žodžių del Lietuvos bolševikiškos okupacijos, kiek ji priskaitytina vokiečių kreditan. Sovietų okupacija įvyko pasekoje vokiečių su sovietais susitarimo, jiems pritariant ir jų palaima. Vokiečiai del tos okupacijos ir visų jos padarinių lygiai, jei ne labiau, kalti, kaip ir sovietai. Šiandieną tai nėra paslaptis. Tai pavyzdžiui patvirtino viešame interview gruodžio mėn. 3 d. aiškiais žodžiais ir Baltimorės bei Vašingtono arkivyskupas Michael J. Curley. Vokiečiai duodami savo sutikimą Lietuvą okupuoti puikiai žinojo, kokia kaina lietuvių tautai tas daroma. Lietuvai vokiečiai lyg keršydami pasitenkino asaugodami ir repatrijuodami iš okupuotos Lietuvos vokiečius ir "vokiečių kilmės" Lietuvos piliečius, kiek tai buvo pačių vokiečių interesas. Kad tai buvo daroma voikiško intereso sumetimū, aiškiai matosi iš to, kad "repatrijavusiems" aiškiems ir tikriems lietuviams, lygiai kaip ir pabėgėliams Vokietijoje, neleidžiama grįžti Tėvynėn. Vokiečių interese dar buvo, kad raudonojo teroro pasekoje vokiečiai galėtų vaidinti "išvaduoju" rolę. Tai įrodo faktas, kad okupa



Lietuvos Vyčių 62-ra kuopa su savo mylimu dvasioj vadu kun. Jonu Vaisnoru viduryje. Kuopa stropiai ruošiasi gruodžio 30 d suruošti pramogą pagerbti savo tėvus bei globėjus. Yra įdomi programa.

vos Lietuvą vokiečiai buvo apkurte lietuvių laisvės troškimo atžvilgiu: jie net kaip ir jų pirmtakamai nešė vergijos pančius skelbdami "laisvę kanuolių šuviais.

Vokiečiai ignoravo Laikinosios Vyriausybės sudarymo faktą ir 1941 m. birželio mėn. 23 d. Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo paskelbimą, kaip jie pradėjo ignoravo ir buvo priešingi Nepriklausomybės deklaravimui Vilniuje 1918 m. vasario 16 d. Goebelo propagandinis aparatas tylėjo dantis sukandęs ir galvojo apie a neksiją, apie Ostlando įkurtimą. Taip ir įvyko: į Ostlandą sritį dabar be Lietuvos įeina dar Latvija ir Baltudija, kuri dabar vokiečių vadinama Baltrutenia. Ostlando srities priešakyje, Hitlerio dekretu iš 1941 m. liepos mėn. 17 d. paskirtas vokiečis, Reichskomisaras Lohse. Jis, pareigas užimdamas, paskelbė atsišaukimą į lietuvius, kuriame atsiliepia apie jų tėvynę, kaip apie "buvusią nepriklausomą Lietuvą". Ostlando Reichskomisaras savo atsišaukime pažada lietuviams: "duonos, darbo ir tvarkos," t. y. visų gerybių, kuriomis Lietuvos gyventojai, be vokiečių malonės, gausiai buvo patys save aprūpinę nepriklausomybės laikais.

Lietuvių Laikinoji Vyriausybė prie Nežinomo Kareivio kapo pareiškė vokiečiams visą protestą. Specialiai Lietuvos sričiai paskirtas Generalkomisaras Dr. von Renteln; Lietuvo apskritims ir didesniems miestams taip pat paskirta vokiečių komisarai. Lietuva padalinta į 20 apskrčių, kurie sutalpinti į tris apygardas: Siauliu, Kauno ir Vilniaus. Siauliu apygarda apimanti 19,000 kv. kmtr. plotą su 80,000 gyventojų yra didžiausia. Vilniaus sritis apima tik 12,000 kv kmtr. plotą, bet didžiausia gyventojų skaičiumi, nes turi 650,000 gyventojų.

Pastebėtina, kad nei pradžioje nei vėliau į "buvusią nepriklausomą Lietuvą" neįjungta nei Klaipėdos miestas nei Suvalkų trikampis, kuriame, pačių vokiečių daviniais, tepriskaityta tik 7,000 vokiečių ir "vokiečių kilmės" gyventojų.

Net menkiausia administracinė įstaiga bei įmonė, nors paviršutiniškai, kartais, išrodytu esanti lietuvių žinioje, tiesioginiai ar netiesioginiai, yra vokiečių eksploatuojama ir neturi veikimo laisvės.

(Bus daugiau)

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
J. A. KAZLAUSKAS
Wholesale — ALUS — MINKŠTI GERIMAI
2209 Fifth Ave. Pittsburgh, Pa.
Court 3535

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
ANTANO URBONO UZEIGA
214 Tabor Street Esplen, Pittsburgh, Pa.

LINKĖJIMAI SU ŠVENTĖMIS!
R. W. LITZINGERS PHARMACY
3405 W. Carson St. Esplen, Pittsburgh, Pa.

LINKĖJIMAI SU ŠVENTĖMIS!
nuo TEMPLE THEATRE
2845 Chartiers Ave., Sheraden — Federal 2411
Paremti patikimiems klientams

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
nuo
MIDDLEMAN'S DRUG STORE
614 Chartiers Ave. McKees Rocks, Pa.

Sirdingiausi Sveikinimai
su
NAUJAIS METAIS
EDWARD A. SCHULTZ
Lietuviš Advokatas

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ Linkime Visiems
FRANK WALKAUSKAS
Restaurant and Bar
Wine — Beer — Liquors
Good Things to Eat and Drink
CEDar 9679
1127 Beaver Ave. N. S. Pittsburgh, Pa.

Sveikiname su NAUJAIS METAIS
METROPOLITAN RESTAURANT
1701-1703 Metropolitan St
Walter Sadauskas, Prop.
Phone CE. 9474
N. S. Pittsburgh, Pa.



Antanas Katilius

IŠ HOMESTEAD, PA. PARDUODA

Visiems, labai žemomis kainomis, sekantį tavorą:
Laikrodžius, Laikrodėlius, Sidabrinus Sankštus, Elektrinius Saždytuvus, Gesinius Pečius, Skalbiamašinas, Klinerius, Prosus, visokių išdirbyčių Radio.

Visokios rūšies Muzikališkus Instrumentus: Piano Armonikas, Kornetu, Klarnetus, Gitaras, Smuikas ir taip toliaus.

Pirkite ant lengvų išmokėjimų. Kreipkites prie KATILIAUS tik del to, nes čia pirksite pigiau, kaip kitur. Rašykite adresu:
A. E. KATILIUS — 505 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PA.
arba telefonuokite Homestead 0930

LIETUVISKA BUČERNĖ IR GROSERNE
JOHN'S MEAT MARKET
SAVININKAS JONAS GRĖBLIUNAS
Kasdien šviežus maistas ir pirmos rūšies prekės. Greitas ir sąžiningas patarnavimas.
CORNER (KAMPAS) 16 and McCLURE AVENUE
TEL. HO. 2589 HOMESTEAD, PA.

LIETUVISKA KAVINĖ IR RESTORANAS
FIFTH AVENUE CAFE
SAVININKAS JOHN JEZNIS
Skanus gėrimai ir šviežus valgiai. Priimame užsakymus banketams, vestuvėms, sukaktuvėms, vakarienėms, del 350 žmonių iš karto.
FIFTH AVENUE AT FRANKSTOWN
TEL. EM. 9858 PITTSBURGH, PA.

LIETUVISKA BUČERNĖ IR GROSERNE
STANLEY'S QUALITY MARKET
STANLEY SIMONAVIČIUS, Savin.
Pirmos rūšies prekės, švariai užlaikomos ir daug pigiau kaip kitur
Tel. Hemlock 1328
2100 CARSON ST. PITTSBURGH, PA. S.S.

A.L. WENSLOVAS LIETUVIS GRABORIUS
Laisniuotas Laidotuvių Direktorius. Nauja moderniška kopyčia dykai visiems. Kreipdamiesi į mus turėsite mandagų ir sąžiningą patarnavimą
Tel. Hemlock 0203
2128 CARSON ST. PITTSBURGH, PA.

LIETUVISKA MAISTO PRODUKTŲ
Krautuvė - Groceries and Meats
ADOLFAS PALECKIS, Savinin.
Sąžiningas ir greitas patarnavimas, šviežios pirmos rūšies prekės
Tel. Federal 1087
401 Stadium St. Pittsburgh, Pa., Esplen

"RIVERSIDE"
LUNCH and GRILL
Savin. Pranciška Vitkauskienė
Kasdien švieži žuvis, geri gėrimai ir skanus valgiai
Atsilankykite ir įsitikinsite
3337 W. Carson St. Pittsburgh, Pa., Esplen

Vienintelė Lietuviška, Pittsburgh'o Mieste
BATŲ KRAUTUVĖ
KOSTAS J. STRAVINSKAS, Savin.
1814 CARSON ST. PITTSBURGH, PA

DETROITO ŽINIUS

TREMTINIŲ PAGELBOS DIENA IR PRAKALBOS

Sausio 18 d. Lietuvių Svetainėje, Detroito Federacijos 4-tojo skyriaus prieškalbiniame susirinkime buvo nutarta sausio (jan.) 18 dieną suruošti prakalbas Lietuvos ir jo tremtinių Sibire, pagelbos reikalu.

Tokias prakalbas jau turėjo Clevelandas, Chicago ir kitos kolonijos, kur susirinkdavo šimtai žmonių ir tremtinių pagelbai suaukojo šimtus dolerių. Visuomet jautri visucse tautos reikaluose Detroito lietuvių kolonija turės irgi gražiai pasirodyti sausio 18 dieną.

Tremtinių Pagelbos Dienos kalbėtojais pakviesti: Kun. K. Barauskas vėliausiai atvykęs iš Europos ir dabar važinėjantis po lietuvių kolonijas su prakalbomis ir adv. Stanislovas Gabaliauskas — "Lietuvių Zi-

nių" redaktorius iš Clevelando, kuris taipgi neseniai atvykęs iš Lietuvos ir galės mums daug ką naujo pranešti.

Kun. K. Barauskas ir adv. Gabaliauskas abu yra geri ir talentingi kalbėtojai, kurie papasakos apie mūsų senos tėvynės ir brolių tremtinių didį vargą ir pastangas atgauti laisvę.

Kviečiame kuoskaitlingiausiai visus Detroito lietuvius susirinkti sausio 18-tą dieną, po pietų, į Lietuvių Svetainę.

Pasibaigus ...prakalboms, tą patį vakarą abiejose svetainėse bus linksmas subvėmimas, su koncertine programa ir šokiais.

Smulkesnė prakalbų ir vakaro programa bus paskelbta vėliau.

Užsirašykite "Lietuvių Žinias", kurios nebijo pasakyti teisybės.

KARO FRONTAS

Amerikos - Japonijos Karas
Netikėtai japonų užpulta Amerikos igula Havajų ir Filipinų salose turi sunkiai kovoti su išveržėliais.

Tukstančių mailių atstumai, tarp Amerikos ir Filipinų, sudaro didelę sunkenybę nusiūsti pagelbą Pacifiko salose kovojančiai kariuomenei.

Tuo tarpu japonai iš anksto suplanavę ir gerai pasiruošę iš visų pusių veržiasi į Filipinų ir anglų valdomą Malajų pusiasalį. Ar pavys esančiai Filipinuse Amerikos igulai, atsiginti nuo japonų ir išlaikyti Filipinų salas, sunku dar šiandien tikrai pasakyti. Gal but amerikiečiai prieš dideles (apie 200,000) japonų jėgas negalės atsilaikyti ir laikinai turės Filipinų apeisti, bet nuo kontrolės Pacifike Amerika niekad neatsisakys ir papildžius savo jėgas vėl Filipinų ir kitas Pacifiko salas, su priedu susigrąžins.

Pietų Kinijos uostas ir anglų karo bazė — Honkongas, jau pasidavė japonams. Sunki anglų padėtis ir Singapure, bet čia dar yra vilties japonus sulaukyti, kurie kelicimis kryptimis puola Malajų pusiasalį.

Vykstančioji Vašingtone sąjungininkų — Amerikos ir Anglijos karo ekspertų konferencija galutinai nustatys karo planus tolimai ateičiai ir gal but nutars, strategijos sumetimai, laikinai atitraukti savo jėgas iš tolimųjų rytų, kad paskui tinkamai pasiruošus galėtų kirsti priešams svarbiausią smugį, ten kur to smugio jis nelaukia.

Didysis karo planas
Vašingtone buk planuojama pasaulį padalinti į keturias karo zonas: 1) Europos rytai, 2) Vakarų Europa ir Šiaurės Afrika, 3) Pietų ir Šiaurės atlantas, 4) Pacifikas.

Europos rytų ginimu rūpintusi Rusija, vakarų Europos, šiaurės Afrikos ir Atlanto — Anglija ir Pacifiko sritį gintų Amerika, padeda ma Kinijos.

Kiekviena minėtų karozonų turėtų atskirą savo vadovybę, o tos vadovybės veikty pagal bendrą, jau išanksto išdirbtą, planą. Esą tokio plano sudarymui ir užsimantį Washingtono konferencija, kurioje dalyvauja Anglijos premjeras Shurchilis, Prez. Rooseveltas su savo karo štabais ir į galą tos konferencijos busiančios pakviestos Rusija, Kinija, Olandija ir kitos užinteresuotos valstybės.

Kokius tikrai planus nustatys susirinkę demokratių vadai — jie beabejo niekam nepasakys, nes tai būtų karo paslapčių išdavimas. Pasaulis suskilo į dvi priešingas stovyklas ir karas eis tol kol priešų jėgos nebus galutinai sunaikintos. Šiandien abidvi stovyklos dar tik pradeda išrykiuoti savo jėgas.

Vokietijos - Rusijos Karas
Didelė paslaptis yra šiandien Vokietijos kariuomenės traukimas Rusijos fronte. Bolševikų propaganda stengiasi tą pasitraukimą paaiškinti, įtikindama pasaulį, kad sovietų kariuomenei spaudžiant, vokiečiai traukiasi visuose Rosijos frontuose.

Deja anglų premjeras ir jų spauda Londone perspėja žmones kad nepasiduotų perdidiam optimizmui, nes šiame vokiečių pasitrakime Rusijos frontuose slepiasi koks nors Naujas Hitlerio "trikas." Anglai įsitikinę, kad Hitleris dar šią žiemą ruošia puolimą kur nors pietuose, todėl rytuose — Rusijos fronte mažina savo jėgas ir traukiasi iš pavojingųjų pozicijų.

Kurioje vietoje vokiečiai dabar puls niekas tikrai nežino, išskyrus jų pačių. Gal

but ver veršis per Ispaniją į Gibraltarą, gal puls per Turkiją į Mažąją Aziją ir Šiaurės Afriką, kur vokiečiai su italais turi didelių nepasisekimų.

Zodžiu tariant, vokiečiai nėra dar sumušti, kaip bando mums įtikinti bolševikų propaganda, bet jie planuoja per žiemą naują užpuolimą, kad vasarai atėjus vėl galėtų, be pavojaus gauti smugį ir nugarą, važiuos į Rusiją ir sekančią vasarą baigti įvykdyti tai, kas nepasisekė atlikti šimet.

Teks dar sunkiai ir ilgai kariauti, kol tas fašistinis trigalvis smakas bus sunaikintas.

SMETONA VĖL KELIA GINCUS

Diskusijos Smetonos prezidentystės klausimu, mūsų spaudoje, jau buvo keaptilstančios, bet štai kalėdiniame tautininkų laikraštyje p. Smetona vėl pradeda gincus su "Naujienu" redaktoriu p. Grigaičiu del dalykų, kurie Lietuvoje buvo prieš 15-ka metų.

Tiesiog negalima suprasti tckio netaktingo p. Smetonos elgesio, šiuo taip kritišku Lietuvai momentu. Vietoje ieškoti su visuomeninėmis lietuvių grupėmis Amerikoje taikos ir nuširdaus sugyvenimo, pats p. Smetona tuos gincus stengiasi atgaivinti ir net aštrinti.

Išvisko atrodo, kad p. Smetona visai nėra užinteresuotas Amerikos lietuvių vienybe ir jų veikla del Lietuvos Nepriklausomybės atsteigimo, nes kitaip vengtų panašų išsišokimų.

Jeigu p. Smetona savo buvusio diktatūros režimo aiškinimais ir toliau taip provo kuos Amerikos lietuvius, tai tegul nepyksta jei apie tą režimą bus daugiau žinių teikiama Amerikos lietuvių laikraščiuose.

Kokia nauda lietuvių visuomenei iš tų visų p. Smetonos deklamacijų apie vienybę, kada jis pats ne tik nepriseda prie tos vienybės kurimo, bet viską daro, kad tos vienybės tarp lietuvių nebutų.

AKRON, OHIO

Lapkričio 15 d. atsi buvo nepaprastas vakaras. Tiesa SLA 354 kp. ir SLRKA 178 kp. daug yra parengimų surengusios, bet tokio puikaus programo niekad neturėjome.

Ačiū Clevelando menininkams už puikų programą ir adv. P. V. Chesnuliui už vedimą programo. Akrone tokių programų labai retai galime surengti, o be clevelandiečių pagelbos tai visai negalima jokio programo surengti.

Grucdžio 7 d. SLA 354 kp. turėjo savo priešmetinį susirinkimą, kuriame perrinkta kuopos valdyba: pirm. — L. Glinkis, prot. rašt. — E. Aleknavičienė, fin. rašt. — J. Ramoška, išdininkas — K. Prospaliauskas, vicepirm. — J. Sebestinas.

Nauji išrinkti: organizatoriai — A. Gutauskas ir E. Aleknavičienė. Knygų peržiūrėjimo komisija — A. Gutauskas, J. Salasavičius. Tame pačiame susirinkime vienas narys atsistoja ir pradėjo agituoti, kad SLA 354 kp. rengtų parengimą bendrai su Clevelando "Dirva", ir p e l n a dalintųsi pusiau. Šis pasiulymas nepaėjo. Visi nariai pasisakė, kad mes nenorime turėti jokio reikalo su "Dirva".
Teisybės Myėtojas

HOMESTEAD PA. BIZNIERIŲ LINKEJIMAI

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ

NATIONAL FAMILY CREDIT

JOSEPH SOKOLOW, Mgr.
Better Clothing for All — Electrical Appliances — Bedding — Household Goods and Jewelry
"CREDIT WITH A SMILE"
304 East 8th Ave. Tel. Homestead 2264

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ

Ammerman Cleaners

CLEANERS AND DYERS
Plant — Butter Milk Hollow Road — Phone Homestead 388



Season's Greetings

SU SVENTĖMIS SVEIKINA
40,000 VYRŲ IR MOTERŲ ŠIOJE ORGANIZACIJOJE

THE CLEVELAND RAILWAY CO

Lietuviška Kavinė ir Restoranas
Old Time Cafe

ALUS — VYNAS — LIKERIAI
SAVININKAS JOHN USORIS
SVEIKINA DETROITO LIETUVIUS SU KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ SVENTĖMIS
Ivairūs ir skanus valgiai. Sokiai kiekviena šeštadienį ir sekmadienį
Telefonas: Townsend 6-9851
9243 RUSSELL ST. (East Side) DETROIT, MICH.

SMAGI LIETUVIŠKA UŽEIGA IR RESTORANAS
2540 West Fort St., Corner 18th
TRY IT CAFE
SAVININKAS KLAPATAS STASYS
SVEIKINA VISUS SU SV. KALĖDOMIS IR NAUJAIS METAIS
Visckiemis parėngimams kaip vestuvėms, sukaktuvėms ir kitokiems baliams, priimame užsakymus, labai prienamomis kainomis.
Saukite: Lafayette 9830 Detroit, Mich.

DIDELĖ GĖLIŲ KRAUTUVĖ
COLLINS BROS. FLORISTS
Priešais Šv. Antano Bažnyčios
3570 WEST VERNOR
Labai prienamomis kainomis, didelis pasirinkimas isokių gėlių vestuvėms, pagrabams ir kitokiems iškilėms bei progoms. Lietuviai atsilankykite — busite patenkinti.
Phone: La. 8077 Detroit, Mich.

LIETUVIS NAMŲ PARDAVEJAS
INSURANCE AGENTAS IR NOTARAS
PAUL MOLIS
198 25th Street near W. Vernor Highway
Patikinas ir greitas patarnavimas. Stukite.
Phone: Lafayette 1545 Detroit, Mich.

LIETUVIŠKA BUCERNE IR GROSERNE
GAILIUNAS and MILLER
SU KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ SVENTĖMIS
1410 Caniff — Tel. TOWNS. 8-7062 — Detroit, Mich.

LIETUVIŠKAS ALAUS SANDELIS
E. and B.
Woodward Distributing Company
K. YASBUTIS, Savin.
SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS IR LINKI VISIEMS LIKSMŲ KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ SVENČIŲ
1720 E. DAVISON DETROIT, MICH.

NAUJAS MODERNISKAS LIETUVIŲ TEATRAS (JUDAMIEJI PAVEIKSLAI)
CIVIC
12327 Kelly Road Detroit, Mich.
SAVININKAS JUOZAS MISKINIS
Sveikina Visus Detroito Lietuvius su Kalėdų ir Ntųjų Metų Sventėmis

LIETUVIŠKAS MĖSOS SANDELIS
ACE PACKING HOUSE
J. A. KRATAGE, Savininkas
Tikrai švieži ir gerai paruošta rkyta mėsa, pagal jusų skonį bei pasirinkimą. Kas norite gauti garantuotą maista, prašome pas mus.
Telef. TWintbrook 2-1026
1931 MITCHELL DETROIT, MICH.

Lietuviams lankyti parankus, puikus Kino Teatras (JUDAMIEJI PAVEIKSLAI)
CASINO
E. Davison at 6 Mile Rd. Phone: TO. 8-9280
MODERNISKAS KINO TEATRAS
NORTOWN
7706 E. 7 Mile Road Detroit, Mich.
Abiejų Teatry savininkai: Lietuvis Viktoras Petrikas ir John Tatu
Kviečiame lietuvius lankyti šiuose gražuose teatruose ir pamatyti tikrai gerus filmas.

JAUKI LIETUVIŠKA UŽEIGA
LEON'S
Likerai — Alus — VyNas
UŽKANDŽIAI (LUNCHES)
Savininkas Leonas Širvaitis
Sveikina Visus Detroito Lietuvius Kalėdų ir Naujų Metų Svenčių Proga
9258 CARDONI DETROIT, MICH.

SKANI LIETUVIŠKA DUONA
NEW DEAL BAKERY
PR. KUNCAITIS
Savininkas ir Kepėjas
4023 E. 141st ST.
Telef. WASHINGTON 3222
VISADA PRAŠYKIT
Skani Lietuviška Ruginė Duona, šviežia balta Duona visokį Pyragaičiai, Pyragai, Vestuvėms, Baliams ir t. t.
Pristatom tiesiog į namus, sulg pareikalavima.
NEW DEAL DUONOS
Reikale telefonuokit, arba parašykite mums 1c atvirutę.

JUOZAS PECIULIS
165 E. 208 Street Namų Pardavėjas
Telefonai: Namų IV. 3956-W. Ofiso: KE. 6767
Parduoda naujus ir gyventojams, ir lotus, Naujos lietuvių paruoštos srityje. Pasirengęs lietuviams patarnauti prienamomis kainomis. Kreipkitės telefonu arba ypatingai atsilankykite pas mus.

Christmas Greetings to all.

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
VISIEMS CLEVELANDO LIETUVIAMS
VISIEMS CLEVELANDO LIETUVIAMS
DIDŽIAUSIOS ŠIOJE APYLINKĖJE VYRIŠKŲ APRĖDALŲ KRAUTAVĖS SAVININKAI
THE KRAMER & REICH CO.
7010 SUPERIOR AVENUE
Antros durys nuo seniau buvusios mūsų vietos

THE YOUTH CORNER

Pittsburgh

The "Magnus" had just been "run off", and it was being distributed to the classes.

"Ah, that done for another month," sighed the editor with relief. She walked out of the staff room ambled through the corridor smiling at the groups gathered to read the latest.

"Oh, there really nothing much to putting out the paper," announced an innocent underclassman. Well! the editor merely stood there and fumed. Indeed! nothing to putting out a paper, eh? She felt like ostracizing the person, but restraining herself (she is a lady), she proceeded to her home room.

If that poor underclassman only knew... it isn't so simple as it seems. You don't just put a clean paper into the mimeo and have it come out with all the news... first you have to make the "dummy" — well, that isn't so bad. It's the filling up of that dummy that gives you the gray hair. You either have too much space for your article or too much article for your space (in which case you ardently wish you had a column stretcher). Then, some of the classes don't hand in news and you wonder just what you will put in the columns reserved for them, "boilerplate" being tabooed. Then the dear sponsor (or the dear editor as the case may be) misplaces her editorial, and the entire staff rushes frantically about upsetting wastebaskets, leafing through books, opening and closing drawers and desks and files.

Eventually you get the dummy ready (except maybe the feature editor is pounding out his story). Now come the stencils. They must

be typed of course, and then there are pictures to be drawn. Heaven protect the art editor from a slip of the stylus. After much hectic struggling and much use of the corrective fluid and a million glances into the dictionary, we have the stencils ready to put on the machine. The first one goes on—a few practice sheets are "run". What comes out is usually a blurred mass of ink but does the staff get discouraged? No. All we need is a bit of ink; so in goes the ink. More practice sheets. The first page is "run". No Casualties. But good luck can't last. Sheets begin to catch; ink gets on the roll. You feel like pulling the machine apart. But do you? No. Nothing daunted by such accidents, the staff toils cheerfully on, asking no reward, except maybe, more co-operation from the class reporters.

So, before you say, "There's nothing to putting out the paper," think of the hectic experiences (and these are but a few) recorded here and whisper instead, "Thank my lucky star I'm not the editor!"

P. S.—But we all like it just same and wouldn't give it up for the world.

First Aid and Defense at St. Casimir's High

The senior first aid class will be doing its part in the nation's defense program when it takes over instruction of groups of elementary school youngsters to teach them the fundamentals of the subject. Each senior will act as an instructor after successfully passing the requirements for this purpose, outlined by the first aid instructor at the school, Sister M. Gabrielle. In this way we hope to be prepared for any emergency where a knowledge of first aid may be necessary.

DAR VIENA PROFESIJONALĖ



ADELĖ SADAUSKAITĖ

Adėlė Sadauskaitė, Vlodo ir Veronikos Sadauskų vienuolė dukrelė, šių metų paaiškoje, pasekmingai baigė Dietetikos aukštesnius mokslus.

Pradinį mokslą Adėlė baigė Collinwood High School, vėliau įstojo į Notre-Dame Kolegiją, kurią lankius, porą metų, susidėjus aplinkybėms, katalikišką mokslo įstaigą buvo priversta palikti ir ieškotis darbo. (Kadangi tais laikais tesėsi didžioji bedarbė, kuri buvo polietus ir Adėlūtės tėvelį, kaip ir kitus.) Ji susirado darbą, kiek padirbėjusi ir vėl įstojo į universitetą, tik jau ne į Notre-Dame, bet į Western Reserve Universitetą, kurį lankius per kiek laiko, vėl turėjo palikti ir įstoti į Ohio Stato Universitetą, kurį šių metų patirgoje pasekmingai baigė su garbės ženklu profesijos laipsniu.

nuo tuščios svajonės, susilaukti tuo klausimu iniciatyvos, iš senos Lietuvos valdžios likučių.

Palikime tuos senos Lietuvos valdžios likučius ramy bėje, kaip rezervinį Lietuvos Valstybės kapitalą, jų nenai kindinti ir apie juos visai nėkės nebeįsimindami, o dirbtumėm tai kas mums šiuo tarpu, dėl Lietuvos vadavimo, svarbiausia.

Tegul pavyzdžiui, šią pat savaitę, Amerikos Lietuvių Taryba, oficialiai atsikreipia, bent į penkis, jai ir visuomenei žinomus Lietuvos piliečius ir Amerikos lietuvių visuomenės atstovėms, paveda tiems penkiems asmenims, suorganizuoti "Lietuvių Tautos Tarybą", kuri ateityje gal galėtų pasivardinti "Lietuvos Valstybės Taryba" ir tie Amerikos Lietuvių Tarybos pasirinktieji asmenys būtų užtikrinti, kad jie Lietuvos vadavimo darbe gaus iš Amerikos lietuvių visuomenės didžiūmos jų darbui reikalingą materialinę paramą, tai pamatyti, kaip per trumpą laiką išdygtų visos reikalingos Lietuvos Valstybės institucijos, atsirastų planai ir darbininkai jiems įvykdyti.

Stagnacijos laipsnyje stovime ne dėl ko kito, kaip tik dėl drąsios iniciatyvos stokos pas mus vyriausios Amerikos lietuvių visuomenės vadus, kurie vietoj patys parodė iniciatyvą, ieško jos ten, kur tos iniciatyvos visai nėra arba negali būti.

Saujelė Lietuvos piliečių, esančių Amerikoje, pradėjusi ta kryptimi koki nors veikimą, vien savo iniciatyva, susilauktų iš visuomenės tik karčios pašalpos ir gal but net sukompromituotų pačių Lietuvos Nepriklausomybės idėjų, nes tai iniciatyvai pasipriešintų senosios Lietuvos valdžios likučiai. Tuo tarpu prieš vieningą ir organizuotą išsivijimą, nedrįstų išeiti ir senosios Lietuvos valdžios likučiai, kurie tik tes išsivijos paramos dėka egzistuoja šioje šalyje.

Taigi iniciatyva, sudarymo kokio nors Lietuvos Valstybės organo, kuris galėtų kalbėti musu tautos ir Lietuvos Valstybės vardu, turi pasiekti arba senos Lietuvos valdžios likučiai, dar tebeturintieji demokratinį šalių vyriausybės pripažinimą, o jei jie, kaip matome to nedaro ir vargiai darys, tai turi atlikti, autcritingas šioje šalyje, kolektyvinis Amerikos lietuvių visuomenės vienybę reprezentuojąs organas — Amerikos Lietuvių Taryba, bet jokių atvejų ne saujalė Lietuvos piliečių, kurie neturi tam nei žymės, nei tautos dalies įgaliojimo, nei reikiamo titulo.

St. Gabaliauskas
Lapkričio 29 d. 1941 m.

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas kambarių popieruotojas. Laukiu tamstų pašaukimo — reikale maloniai patarnausiu.
Tel. End. 3107
1415 East 61st St.

DABAR LAIKAS PASINAUDOKITE!
Drabužių, Valymė ir Taisimė Priimame žieminius drabužius Palaikymui.
Visas darbas ir patarnavimas pirmos rūšies. Kreipkitės:
FELIKS BARANAUSKAS
Tel. Kenmore 0931-R
17903 BRAZIL ROAD

Sv. Pranciškaus VARPĖLIS

KUR PRANCIŠKUS, TEN TAIKA

Trokšti taikos — užsisakyk patį ir paragink savo draugus ir kaimynus užsisakyti

"SV. PRANCIŠKAUS VARPĖLĮ"

Mėnesinį religinį Sv. Pranciškaus dvasioje laikraštį.

Leidžia Lietuvos Pranciškonai

Kaina Metams \$1.

"SV. PRANCIŠKAUS VARPĖLIS" yra turiningas straipsniais, įdomus aprašymais, apysakomis ir gausiai paveiksluotas. Jame telpa naujausios žinios iš Katalikų Pasaulio ir Lietuvos.

"Sv. Pranciškaus Varpelio" pirmas numeris jau pasirodė.

"SV. PRANCIŠKAUS VARPĖLIS"

Adresas: 1532 Magnolia St. Pittsburgh, Pa.

Sutaupink 50% ant Jusų Naujo Automobiliaus Finansavimo

Tiktai 3% ant metų

Per atatinkamą Bankinę Įstaigą

Šaukit Liberty 7361 arba rašykit E. Cleveland P. O. Box 2414

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME

(JAKUBAUSKIENĖ—Laisnuota Laidotuvių Direktorė visiems Lietuvos norintiems mūsų kambarius leidžiamė namdoli drėkės. Lietuvių krepdamei reikale prie manų apturėsite teisingą patarnavimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir gerus už kitų patarnavimas. Vežiniai ligonių pervežimui ir iš ligoninėčių. Kainos sąžiningiausios. Žemiausia kaina už pasidėjimą, sulys Jusų pasirinkimo. Telefonuokite: 6621 Edna Avenue — Cleveland, Ohio

P. J. KERŠIS

809 Society for Savings Bldg. - Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar parduoti nuose miestel uos, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausių kainą. Taipgi įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit geriausį patarnavimą. Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo Sutaileau paskolas del pirmo mirtigeio Patarnavimas ir išpildymas marqutuojama. Kreipkitės į manų telefonu arba asmeniškai.

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson. 9292

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343

Savininkas Vecėjas
N. A. WILKELIS JURGIS ARBUCKAS

Addison Furniture Co.

KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS

Miegamų kambar. SETAI
Svečių kambariams SETAI
Pusryčių teikimui SETAI
Stalinių kambarių SETAI
Matracai, Springai ir t. t.

10% to 50% NUOLAIDOS

Rankandus parduodame ant lengvų išmokėjimų...
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417

TREMTINIŲ PAGEBOS DIENOS CLEVELANDE GRUODŽIO 7 D. AUKOTOJAI.

- Atkelta iš pereinčio numerio \$185
- Jon. ir Barb. Kliaugai... 5.00
 - John Kvederas... 5.00
 - Kon. ir O. Lesnikauskai 5.00
 - Motiej. Mačickas... 5.00
 - Jonas Maminskas... 5.00
 - Jonas Mentvila... 5.00
 - P. P. Muišolis... 5.00
 - Vincas Pampikas... 5.00
 - Vikt. Rakauskas... 5.00
 - Povilas Selickas... 5.00
 - Povilas Savickas... 5.00
 - Juozas Skuzinskas... 5.00
 - Kaz. ir Vik. Stankai... 5.00
 - Pranas Suktus... 5.00
 - Mar. Vilkičienė... 5.00
 - Juozas Vaičiūs... 5.00
 - Pr. ir Mar. Vistartai... 5.00
 - Juozas Palčanavičius... 3.00
 - Juozas Bindokas... 3.00
 - Juoz. Blaškevičius... 3.00
 - Vincas Brazis... 3.00
 - Tamas Butkus... 3.00
 - Marcelė Cičėnienė... 3.00
 - Juozas Dubiliauskas ir Urbsaičiai... 3.00
 - Pranc. Gilienė... 3.00
 - Adolfas Ivinskas... 3.00
 - Ag. Kučinskienė... 3.00
 - Ona ir J. Stapulioniai... 3.00
 - Ezbieta Šukienė... 3.00
 - Jos. Urbsaitis... 3.00
 - Ag. ir Juoz. Rudinskai 3.00
 - Vin. ir Karol. Babarskai 2.50

Viso \$314.50 (Bus daugiau)

MIRIMAI—LAIDOTUVĖS

- Mirė Jeanette Hannan — Brazauskaitė, 38 metų amžiaus, 6650 Pearl Rd., Parma
- Mirė gruodžio 9 d., palaidota su bažnytinėmis apeigomis iš Naujės Parapijos bažnyčios, gruodžio 13 d.
- Paliko liudinčius: savo motiną ir patėvį, savo vyrą Praną, 2 sūnus Praną ir Robertą, ir 2 seseris. Mrs. V. Urbon ir Mrs. I. Chernis.
- Mirė Karolis Skorka, 64 m.

Laikas ir Labai Laikas Sudaryti Lietuvos Vyriausybę Užsienyje

(tęsinys iš 2-ro pusl.)

nu, Lietuvos Nepriklausomybei gelbėti, bet nepastebėjau, kad bent kuriuo iš kitu klasimu, tos viršūnės būtų parodžiusios bet kokį susidomėjimą.

Kol "Draugas" ir bendrai Amerikos lietuvių visuomenė, Lietuvos Nepriklausomybės atsteigimo viltis pirmoje eilėje riš vien su minėtomis viršūnėmis, to nėra ko laukti Lietuvos piliečių bet kurio nors planingos veiklos Lietuvos vadavimo darbe, nes tos viršūnės nesudaro jokios rimtos progos Lietuvos piliečių veiklai pasireikšti.

Bereikalo "Draugas" ir Amerikos lietuvių visuomenė laika sau gaisina, laukdama iš senos Lietuvos valdžios likučių, esančių šioje šalyje, kokios nors iniciatyvos, nes tie žmonės nėra pratę su visuomene bendradarbiauti, bet tik jai nurodinti ir įsakinėti.

Senos Lietuvos valdžios likučiai, pagal savo charakterį ir veikimo metodus, niekad nesudarys užsienyje to

kios Lietuvos valdžios, kurį, kaip pageidauti "Draugas", "turėtų mūsų visuomenės pasitikėjimą."

Todėl bereikalo "Draugas", pats stovėdamas, Lietuvos Vyriausybės užsienyje, sudarymo klausime, ant kaidingo pagrindo, taip skaudžiai bara eilinius Lietuvos piliečius. Lietuvos Vyriausybei užsienyje susidaryti kelias pasiluosuos tik tada, kada kuri nors stipri ir vieninga Amerikos lietuvių visuomenės grupė tą Lietuvos Vyriausybės sudarymo idėją protektuos.

Tokios protekcijos Lietuvos piliečiai laukia iš Amerikos Lietuvių Tarybos, bet iki šiol nesulaukia. Demokratinio pagrindo Lietuvos Vyriausybės užsienyje, gali atsirasti ne iš diktatorinės senos Lietuvos valdžios likučių, bet tik iš demokratiškai nusiųstų lietuvių visuomenės suuošnių pasiryžimo.

Tik tokia vyriausybė galės turėti tautinį (lietuvių tarpe) ir tarptautinį autoritetą ir sėkmingai vadovauti Lietuvos išlaisvinimo darbams.

Sis svarbus Lietuvos Vyriausybės užsienyje sudarymo klausimas, tik tada teigiamai išsprendis, kada bus pakeista tokios vyriausybės sudarymo bazė ir atsakyta

VIETOS Žinios

ŠEIMYNIŠKAS Naujų 1942 Metų Pasitikimo Vakarų SEREDOS VAKARE, GRUODŽIO 31 D

ŠV. JURGIO PARAPIJONAI TURĖS LINKSMĄ ŠEIMYNIŠKĄ NAUJŲ METŲ (1942) PASITIKIMO VAKARĄ

Tai bus dainų, juokų ir kortavimo vakaras, bažnytinė, šv. Jurgio parapijos svetainė.

Bus sustatyti kortavimo staliukai, prie kurių bus išnešiojami gėrimai ir užkandžiai, kuomet estradoje tęsis įvairaus turinio dainų, juokų, kalbų ir eilučių programa per "laudspykerį".

Atsilankiusiems skaitlingiausiems šeimoms bus duodamos dovanos: metinė "Liet. Žinių" prenumerata, kalendoriai ir t. t.

Durys bus atdaros 7 v., o programą prasidės apie 8 v. Įžanga tik vienas kvoteris — 25c. šeimynai, kurios užsi-mokės prie durų. Tėvai atsiveskite savo vaikus, o linksmas vakaras užtikrintas iki ankstybo ryto. Pelnas skiriamas parapijos naudai.

Visus kviečia šv. Jurgio parapijos vakaro rengėjai.

RAULAS SU BALTRUMI IRGI DALYVAUS NAUJŲ METŲ PASITIKIME

RAULAS: Na, o kur tu Baltrau eini?
BALTRUS: Tai ar da tu nežinai, kad šv. Jurgio par-svetainėj atsibus puikiausias Naujų 1942 Metų pasiti-kimo vakaras?
RAULAS: Ar taip? Tai einava abudu. O ar turi kazy-res?
BALTRUS: Taip, turiu. Nors jau senos, bet kaip se-niems metams užbaikti, tai bus geros. O antra, ne ko-kios kczyrės, bet kas su joms kozyruoja.
RAULAS: Bet girdėjau, kad didžiausia šeimyna gaus gražią dovaną. Grįžkiva namo pasiimti savo pačias ir vaikus. Tu turi didelę šeimyną, o aš irgi nemažą tai ir pareisiva su praziais.
BALTRUS: O-Kei, grįžkiva, tik neužmiršk pasiimti kvoterį ir žiurėk, kad nepasivėluotumei.
RAULAS: Pasiimtsyva šv. Jurgio par. alėj Naujų Me-tų vakare! Gudbai!

Iš Šv. Jurgio Para-pijos

Sudrebėk širdie žmogaus Girdint balsą iš dangaus: Tas yra mano mylimas Sunus

Siunčiu išganyti jus Tad klausykite Jo.

Kučių vakarą, vidurnaktį, apie 11 valandą jau žmonės pradėjo rinktis į bažnyčią. Dar prieš vidurnaktį jau tuk stantinė minia pripildė er-

dvinga šv. Jurgio bažnyčią, pasienius ir vargonų galeri-ją.

Prieš pat pamaldas, dau-gybe lempučių ir žvakių ap-šviestas altorius ir kutelė teikė didelio įspūdžio, o ka-lėdinėmis spalvomis, žalu-mynais ir vainikais išpuos-tas—išdantintas altorius tie-siog žavėjo žmones. Prasidė-jo pamaldos, užgrojo vargo-nai ir galingai choras užgė-dojo "Tyliają Naktį" užgaudė balsai."

Klebonas sveikino visus parapijiečius Kalėdų šven-čių proga, linkėjo ramybės ir džiaugsmo šiais neramu-mo ir skausmo laikais.

Laikė komunijos šimtai maldininkų ėjo prie šv. sa-kramentų. Laikė komunijos solo giedojo "Tylis Naktis," Stasė Greičiūtė.

Išeinant žmonėms iš baž-nyčios choras giedojo "Lin-ksmą giesmę užgiedosim, Dievo garbei ja aukosim". Pasveikino kleboną

Kalėdų dienoje, po sumos, bažnytinis choras nuėjo į kleboniją pasveikinti savo gerbiama dvasios vadą kun. V. G. Vilkutaitį. Prieangyje choras užgiedojo Adeste Fi-dalis ir tuojau į kleboniją pakvietė p-lė Kctrina Vilku-taitytė ir visus maloniai pri-ėmė.

Iėjus gerb. tėveliui į par-lor visi choristai kartu su-šuko: "Linksmų Kalėdų"! Klebonas visus maloniai sveikino paduodamas kiek-vienam ranką. Atsirado rin-kiniausiasis vaišes, prasidėjo juokavimai ir dainavimai.

Pas tėvelį kun. Vilkutaitį atsilankius yra malonu. Ji-sai juckauja, skambina pia-nų ir su choristais maloniai, draugiškai apsieina. Laikė sveičiavimosi pas tėvelį, pa-tėmijau labai įspudinga pa-veikla — Mirtis Sv. Cicilij-os. Šis paveikslas yra taip įspudingas, kad pamaciūs tikrai neužmirši.

Padėkoję gerb. tėveliui už malonų priėmimą ir vaišes, visi linksmi ėjome namon.

Gintarė

IGALIOTO MINISTERIO PULK. P. ŽADEIKO LIETUVOS ATSTOVO WA-SHINGTONO TELEGRAMA

"Lietuvių Žinios"
6802 Superior Ave.
Cleveland, Ohio

Lietuvos atstovas Vašing-tone šiemis dienos padarė Vyrų tarybei ir spaudai svar-bius pareiškimus.

Šia proga Lietuvos Pasiuo-tinybė, visiems • Lietuvos draugams ir piliečiams lin-ki Linksmų Kalėdų ir reikš-mingo laimėjimo Naujais Metais.

ŽADEIKIS

Apsidairius

Gražios ir ramios Kalėdų Šventės

Šįmet Clevelandiečiai gra-žiai ir rimtai šventė Kalėdų Švėtes.

Akyvaizdoje vykstačio ka-ro publika šįmet per šventes mažiau rodė viešo linksmu-mo, bet labiau užsidariusi savo šeimose atšventė tas brangias šventes. Pastebėta, kad šįmet bažnyčios buvo dar pilnesnės kaip kitais metais ir skaitlingiau žmo-nės ėjo prie Šv. Sakramentų.

Daugelis šeimų netikėtai susilaukė brangių svečių, nes iš kariuomenės kaikiurių dalių buvo leista parvykti į namus kareiviams.

Oras prieš šventes buvo tikrai puikus, tik kučių die-ną truputį linojo.

Biznieriai prieš šventes darė puikų biznį, nes dauge-lis šeimų netikėtai dovano-mis, bet ir stengėsi kuo-daugiausiai nusiusti į ka-riuomenę savo artimiesiems.

Žodžiu tariant šįmet Ka-lėdės buvo tikra šeimų ra-mybės ir susikaupimo šven-tė.

Automobilių nelaimėse per šventes žuvo 8 asmenis

Kučių ir Kalėdų dienomis Clevelande automobilių ne-laimėse buvo užmušta 8 as-menis ir keletas sužeista.

Išviso per 1941 metus au-tomobilių nelaimėse Clevel-ando mieste užmušta 139 asmenys, tai yra 22 asmeni-mis daugiau, kaip 1940 me-tais.

Apsaugos darbų Clevelande nž 1 milijardą dolerių

1942 metams numatoma, kad Clevelando miesto apsau-gos darbų dirbtuvės atliks už 1 milijardą dolerių. Ap-saugos dirbtuvėse dirba 200,000 žmonių, kurių savaitinis uždarbis 6,500,000 dolerių.

Kaip matome iš šių skai-čių Clevelando miestas Ame-rikos apsaugos srityje lešia svarbia rolę.

Svarbu, kad mūsų mieste gyventojai užimdami tokias svarbias pozicijas Amerikos apsaugos dabuose ir toliau dar su didesne energija at-likty jiems patikėtus dar-

bus. Musų šalies gerovė ir ateitis yra mūsų pačių ran-kose.

Mokykimes mechanikos — specialybės

Sausio mėnesį prie 4-rių Clevelando aukštesnių mo-kyklų atidaromi kursai del paruošimo specialistų dirb-tuvėms: mechanikų, elektro-technikų ir kitokių amati-ninkų.

Kursai tęsis 13 savaičių, užsirašyti 5 d. sausio šiose vietose: East Technical High 2470 E. 55 st., West Techni-cal High, 2201 W. 55. Cleveland Trade School, 535 Eagle Ave. ir Collinwood High Scool, 15210 St. Clair Ave.

Mokslas kursuose dykai. Kraujo ir aukų vajus.

Amerikos Raudonojo Kry-žiaus rinkliava eina sekmin-gai ir tikimasi sukelti Clevel-ande 1,000,000 dolerių. Ta proga Raudonasis Kryžius daro atsargą žmonių krau-jo, del sužeistų kare kareivi-ų. Visi kurie nori duoti bent pusę kvortos kraujo gali kreiptis į R. K. biurą, 3111 Prospect Ave. nuo 8:30 iki 5:30.

Clevelando Mayoras Laus-che lankėsi Washingtone

Pereitą savaitę Clevelando Mayoras buvo nuykęs į Washingtoną, kur su vyriau-sybės žmonėmis tarėsi del pašalpos civilinės apsaugos darbams Clevelando mieste.

Kortavimo vakaras "Lietuvių Žinių" naudai įvyks antrą sekmadienį po Naujų Metų — sausio 11 dieną, 3 valandą p. p. Nes. Pagelbcs P-lės Švč. parapijos saleje.

Prašame visų m u s ū prietelių išanksto įsigyti ti-kietus pas komisijos narius: K. Staupą, Pr. Vaičiuniene, p. Magiliene, p. Katkauskie-ne ir p. Derių.

"Lietuvių Žinios" švenčių dovana

Kaikurie Clevelandiečiai atsilankė redakcijoje ir už-sakė "Liet. Žinias" savo gi-minėms ir draugams kaip švenčių Dcvaną.

Tai tikrai gražus ir kultu-ringas pasiėlgimas, kurį tu-rėtų pasiekti daugelis lietu-vių. "Lietuvių Žinių" redak-cija nuo savęs kiekvienam dar pasiuntė dovanų po gra-žų kalendorių ir laiškėlį, ku-riame pranešama, kas tą do-vaną — laikraštį užrašė.

Dabar dar yra proga sių-s-ti dovanas — laikraštį, savo draugams ir giminėms per visą sausio mėnesį, kol tęsis "Lietuvių Žinių" vajus.

Dar galima gauti dykai gražų kalendorių

"Lietuvių Žinių" redakci-joje yra didelis pasirinkimas 1942 metams kalendorių, kurį galima gauti visai dy-kai, jei tuoj atvyksite į re-dakciją ir užsimokėsite pre-numeratą už ateinančius metus arba užsakysite gim-i-nėms ar draugams "Lietu-vių Žinias," kaip švenčių do-vainą.

"Lietuvių Žinių" redakci-ja dėkoja visiems lietuviams, kurie ją sveikino šių bran-gių švenčių proga.

CHURCHILLO KALĖD- NĖS KALBOS

WASHINGTON, D. C. — Anglijos premjeras kalbėda-mas į Amerikos visuomene ir į Kongreso narius tvirtai pareiškė, kad reikės daug ir sunkiai dirbti, kol ašies įe-gos bus įveiktos.

Sajungininkų lemiamo puolimo reikia laukti neank ščiau 1943 metų, kada An-glija ir Amerika bus pilnai pasirovusios.

Nors vokiečiai ir traukia-si Rusijos fronte, bet jie nē-ra sumušti ir turi dar daug ginklų, kuriuos gamina vi-suose Europos fabrikuose.

Anglija ir Amerika tikisi

gauti Rusijos pagelbą prieš japonus Pacifike ir kiek ga-lėdamos teiks Rusijai gink-lų spirtis prieš vokiečius.

Anglijos jėgos dabar pa-dalintos į du frntus sun-kiiai grumiasi su vokiečiais Afrikoje ir japonais Kinijos pakraščiuose. Anglija šiuo tarpu turi pasisekima prieš vokiečius Afrikoje, bet jai truksta jėgų atsispirti japo-nams.

Churchillis dėkojo Dievui, kad dabar jau ir Amerika

grumiasi drauge su Anglija prieš bendrą priešą.

Nēra ko tikėtis vokiečių sugruiavimo, bet reikia juos sumušti ir nugalėti, baigė savo kalbą Churchillis.

SUTARĖ NESTREIKUOTI

Washington, įvykusioje darbavijų ir darbininkų u-nijų atstovų konferencijoje, kurią sušaukė Prez. Roose-veltas. Prieta sutarimo susi-laikyti nuo streikavimo ir lckautų šio karo eigoje.

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
TREE'S CAFE
Jonas Sažeivičius
1457 EAST 71st STREET ENDICOTT 907

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
QUIMBY CAFE
Puikus Valgis - Likeriai - Alus - Vynas
1620 EAST 66th STREET J. P. KVEDERAS - V. BRAZE

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
MOLLY'S TAVERN
7508 ST. CLAIR AVENUE ENDICOTT 844
ATDARĄ 2:30 NAKTĮ

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
PAT'S PLACE
1386 East 65th Street Pat Jonela, sav.

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
T. & J. CAFE
ALUS - LIKERIAI - VYNAS
1395 EAST 65th STREET ENDICOTT 858
JOS. SKUZINSKAS AND T. WALSH

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
HOEDL'S MUSIC HOUSE
ELECTRIC HOUSEHOLD GOODS AND MUSICAL INSTRUMENTS
Up To Date Music School — Music for All Occasions
7412 ST. CLAIR AVENUE HENDERSON 012

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
DR. H. J. WILLIAMS
(Vilimaitis)
LIETUVIŠ DENTISTAS
Endicott 8326 E. 68th St. ir Superior Ave.

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
MR. & MRS. ČESNAI
Alus, Vynas ir įvairiausia Degtinė
6710 Superior Avenue C eveland, Ohio

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
PAUL'S TAVERN
Dancing New—Year's Night
6528 Superior Avenue Open 2:30 A. M.

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
EAST SEVENTY-NINTH STUDIO
1197 East 79th St. HEnderson 3535

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
SUPERIOR CUT RATE HARDWARE
Pilnas pasirinkimas smulkų prekių
6412 Superior Ave. HEnderson 0833

CHRISTMAS 1941
COMPLIMENTS OF THE SEASON

LINKĖJIMAI LAIMINGŲ NAUJŲ 1942 METŲ
VISIEMS MUSŲ KOSTUMERIAMS IR
VISIEMS MUSŲ KOSTUMERIAMS IR

KAZ. OBELIENIS IR SUNAI
SAVIN. DUONKEPYKLOS, MALUNO, VALGOMŲ
DALYKŲ KRAUTUVĖS IR T. T.

STAMBIAUSIA AMERIKOJE LIETUVIŠKA ĮMONĖ
ACME PIE COMPANY
NAUJOS IR MODERNIŠKOS KOMPANIJOS KEPYK LOS DETROITE IR CLEVELANDE, IŠKEPA PER MĖNESĮ 2,700,000 ĮVAIRIAUSIŲ RUSIŲ IR 18-KOS SKIRTINGŲ SKONIŲ PAJŲ.

ACME
Toasted
PIES

IR DIDELĘ DAUGYBĘ SKANIAUSIŲ KEIKSŲ (CAKES)

Acme Pie Co. apyvar-ta, jau siekia, netoli 2-jų milijonų dolerių metams.

Vien žalios medžia-gos, kaip tai: miltų, uogų ir įvairių prie-skonių, sunadojame per metus, už 600,000 dolerių.

Acme Pie Co. įsteigta 1915 metais Detroite, jos skyrius, 1934 me-tais, Clevelande. Šiuo tarpu kompanija ap-rupina šviežiais ir ska-niais pajais ir keik-sais, 8-ių Amerikos Valstijų, gyventojus išvežiodama pajus ir keiksus nuosavais tro-kais.

Kompanijos adresas Clevelande
THE ACME PIE CO.
3747 Carnegie Avenue
EN. 2844-45 - Cleveland, Ohio

Įmonių savininkas ir kompanijos Prezidentas — Jo-nas P. Skomskis (J. P. Homchis).
Clevelando skyriaus vedėjas: J. P. Homchis, Jr.
Priimame specialius užsakymus draugijų paren-gimams, vestuvėms ir visokių sveigų proga.
Lietuviai naudokitės savo tautiečių patarnavimu.

Centro ofisas ir dirbtuvės adresas Detroite:
ACME PIE CO., INC.
2276-94 E. Milwaukee Ave.
MADiscn 5980-8181-82-83
DETROIT, MICH.